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Tekniska nämnden

Revidering av VA-taxa

Ärende
Tekniska kontoret har sedan juni 2017 ett uppdrag att revidera kommunens 
VA-taxa. Under 2019 presenterades övergripande dokument hur en taxa är 
uppbyggd, hur branschstandard ser ut och vilka ramar lagstiftningen ger.
Syftet med att revidera taxan är att fördelningen av kostnader skall bli så 
rättvis och skälig som möjligt och att de förutsättningar som rådde 2009, när 
VA-taxan arbetets om förra gången, nu är ändrade.
Tekniska nämnden antog 2019-06-05 ett ordförandeförslag med uppdrag att 
ytterligare analysera taxan och utreda anslutningsavgifterna.
Tekniska kontoret arbetar fram underlag för att presentera en reviderad VA 
taxa under senare delen av 2020. Revideringen kommer att gälla 
brukningsdelen av taxan. 

Tekniska kontorets förslag till beslut
1. Tekniska nämnden uppdrar åt tekniska kontoret att återkomma med 

ett förslag på reviderad VA-taxa gällande brukningsavgifterna.
2. Tekniska nämnden beslutar att inte genomföra revidering av 

anläggningsavgifterna nu

Bakgrund
Danderyds VA-taxa genomgick en större förändring under 2009–2010. Nya 
parametrar tillkom, andra togs bort och fördelningen mellan parametrarna 
analyserades och omfördelades. Revidering av VA-taxa bör ske med jämna 
mellanrum då förutsättningar ändras med tiden. 2017 var det dags att göra 
en revidering av VA-taxan och tekniska kontoret fick vid tekniska 
nämndens sammanträde den 7 juni 2017 uppdrag att initiera en revidering. 
Den 6 mars 2019 återkom tekniska kontoret med en information om 
taxeuppbyggnad, vad branschpraxis säger, lagstiftningens ramar och 
tekniska kontorets arbete med taxan. Den 5 juni 2019 beslutade tekniska 
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nämnden att ge tekniska kontoret i uppdrag att återkomma med förslag på 
ny revideras VA-taxa för Danderyds kommun under 2020.  

Tekniska kontorets utredning
Tekniska kontoret har arbetat med taxerevideringen under lång tid. Arbetet 
är till sin natur en färskvara. Förhållanden ändras hela tiden om än i långsam 
takt. För att det arbete som hittills är nedlagt inte ska gå till spillo behöver 
arbetet nu slutföras. 
Tekniska nämnden gav i juni 2019 tekniska kontoret i uppdrag att utreda 
anläggningsavgifterna, något som då inte till fullo var gjort. Tekniska 
kontoret har nu grundligt analyserat det underlag som finns rörande 
anläggningsavgifter. Underlaget ska bestå av kostnad för ledningssträckor 
VA-verksamheten varit tvungna att anlägga som följd av nyanslutningar. 
Tillsammans med den upphandlade konsult som tekniska kontoret 
samarbetat med har bedömningen gjorts att underlaget är för knapphändigt 
för en revidering. Det är helt enkel för få sträckor som anlagts. Framtida 
antagna kostnader kan inte ingå i underlaget. Anläggningsavgiften skall 
spegla den genomsnittliga faktiska kostnad VA-verksamheten har att ansluta 
en ny fastighet till kommunalt VA. Konstruktion och fördelning föreslås 
alltså inte att förändras i anläggningsavgifterna i detta läget. När underlaget 
byggts på kommer tekniska kontoret att återkomma med förslag till 
åtgärder. 
Det arbete som hittills genomförts gällande brukningsdelen av VA-taxan 
behöver en viss justering och uppdatering. Ytterligare analyser har gjorts 
och kommer att göras för att kunna presenteras för tekniska nämnden under 
senare delen av 2020. Inga ändringar i parametrar kommer att föreslås i 
brukningsdelen av taxan men en omfördelning mellan parametrarna utifrån 
de nuvarande förutsättningarna kommer att föreslås. En fördelning av 
förhållanden mellan fasta och rörliga delar i taxan kommer också att 
analyseras och presenteras för nämnden.

En drivkraft i revideringen och analysen av VA-taxan är att få fram 
tillräckligt bra underlag till trafikverket så att de erlägger avgift för 
avvattning av de statliga vägar som går igenom kommunen. 

Ekonomiska konsekvenser
Tekniska kontoret avser att slutföra den påbörjade revideringen för att 
lämna ett förslag till beslut under hösten. Att inte slutföra arbetet skulle 
innebära att mycket av tidigare arbete varit förgäves. VA-Verksamheten 
hade budgeterat 1 mnkr i konsultkostnader för projektet. Det har dragit ut på 
tiden och fler frågor än förväntat har uppkommit. Den upparbetade nivån på 
konsultkostnader ligger därför idag på 1 113 000 kr. Den tillkommande 
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kostnaden, vars konsultuppdrag tekniska kontoret nu handlar upp är 
budgeterat till 50 000 kr. Samtliga belopp ryms och har rymts inom 
budgeterade konsultkostnader på VA. Ytterligare konsultkostnader kommer 
att tillkomma i det fall ärendet återremitteras för ytterligare utredning. 
Tjänstemän på tekniska kontoret har till detta arbetat många timmar med 
projektet. 
Revideringen omfattar fördelning mellan valda parametrar och fördelningen 
mellan fasta och rörliga kostnader i VA-taxan. Det totala uttaget 
penningmässigt från samtliga abonnenter regleras primärt inte i 
revideringsarbetet. Uttaget kommer dock att omfördelas och förändras inom 
VA-kollektivet. Revideringens primära mål är en uppdaterad fördelning av 
kostnaderna mellan parametrarna. Det totala taxeuttaget regleras i 
budgetbeslut.
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